y actividades realicen contra la problemática de la diversexfobia y evitar en su 
actuación habitual conductas discriminatorias por orientación sexual, identidad de 
género y diversidad familiar.  

SEGUNDA.- El IMD se obliga a: 

a) Subvencionar al Club Deportivo Unión Ciclista Segoviana por importe de 19.000,00.-€ 

(DIECINUEVE MIL EUROS),  por los siguientes conceptos: 

- 2.000,00.-€ (DOS MIL EUROS), por organizar la “XXIV MARCHA 
CICLOTURISTA INTERNACIONAL PEDRO DELGADO”. 

- 17.000,00.-€ (DIECISIETE MIL EUROS), por organizar la Semana de Ciclismo 

que se desarrollará en la semana de Ferias y Fiestas de Segovia y fechas 
previas.  

 LV Vuelta Ciclista a Segovia para Élite y Sub23 (3 etapas). 27, 
28 y 29 de junio de 2017. 

 XLI Gran Premio Ayuntamiento – Trofeo José Luis de Santos.